
 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale Regina Elena 324, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 
 

  

 

 

ICE-2018-21 Prot n. 225 del 06/03/2019 

 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche – (ex Pediatria)  

Sapienza Università di Roma 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

 

VISTO il Regolamento per incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso 
la Sapienza – Università di Roma, reso esecutivo con D.R. n. 1539 del 12/06/2018; 

VISTA la legge 165/2001, in particolare l’art. 7, c. 6, che disciplina i conferimenti di incarichi di lavoro 
autonomo, di natura occasionale; 

VISTO  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la richiesta fatta pervenire dalla Prof. Salvatore Cucchiara; 

CONSIDERATO che non sono emerse disponibilità ovvero competenze adeguate dal preliminare avviso Prot 
Prot n. 892 del 24/10/2018 scaduto il 28/10/2018 relativo al conferimento di collaborazione riservato a 
personale dipendente, pubblicato sul sito web della Sapienza e del Dipartimento stante il tipo di ricerca e 
l’impegno che la stessa comporta; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Dipartimento del 30 ottobre 2018; 

VISTA la copertura finanziaria già individuata e determinata sui fondi Paediatric Inflammatory Bowel Disease 
Safety Efficacy Treatment Quality (PIBD-SETQuality) Horizon 2020; 

VISTO il bando  Prot n. 40 del 06/12/2018 pubblicato sul sito del Dipartimento e della Sapienza scaduto il 
25.10.2018 scaduto il 21/12/2018; 

VISTO il D.R. 2394 prot. 0077452 del 4/10/2018 che istituisce il Materno Infantile e Scienze Urologiche e stabilisce 

che dal 1.11.2018 il Dipartimento di Pediatria e il Dipartimento di Scienze Ginecologico-Ostetriche e Scienze 

Urologiche sono disattivati. II nuovo Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche subentra dal 1.11.2018 al 

Dipartimento di Pediatria e al Dipartimento di Scienze Ginecologico-Ostetriche e Scienze Urologiche in tutti i rapporti 

attivi e passivi, nonché nella gestione e organizzazione della attività didattica, di ricerca e terza missione dei 

Dipartimenti di origine. 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento che, nella seduta del 10/01/2019 ha approvato la nomina 
della Commissione di cui al predetto bando; 
 
VISTO la nomina della Commissione Giudicatrice Prot n. 63 del 30/01/2019; 

VISTO i verbali redatti in data 06/02/2019 – 11/02/2019 e 27/02/2019 dalla Commissione Giudicatrice e 
conservati presso il Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche; 

DISPONE 

Art. 1 - SONO APPROVATI GLI  ATTI 

Del concorso per il conferimento di un incarico di collaborazione presso il Dipartimento Materno Infantile e 

Scienze Urologiche di questa Università. 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche  
Sapienza Università di Roma 
Viale Regina Elena 324, 00161 Roma 
C.F. 80209930587, P.IVA 02133771002 

 

 

Art. 2 - È  APPROVATA  LA  SEGUENTE  GRADUATORIA  DI  MERITO: 

 

1. Dott. Saverio Mallardo     punti 85 su 100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra 

- il dott. Saverio Mallardo  

è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per incarico di lavoro per l’attività 

suindicata di cui è responsabile scientifico il Prof. Salvatore Cucchiara e svolgerà la sua attività per il 

Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

pubblicazione sul sito del Dipartimento Materno Infantile e Scienze Urologiche e su quello della Sapienza 

Università di Roma. 

  

Firmato 

Il Responsabile Amministrativo Delegato 

Dott.ssa Giulia Casamassima 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


